[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
                                                       РЕШЕНИЕ
	от
	29.06.2016
	№
	53

     О проведении публичных слушаний по вопросу  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Меловского муниципального образования Красноармейского муниципального района
              В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Положением о публичных слушаниях,  Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Провести публичные слушания 22 июля 2016 года в 15:00 в здании администрации Меловского  МО, расположенном по адресу: Саратовская область, с. Меловое, ул. Вишневая д.56 , по вопросу «О внесение изменений  в Правила землепользования и застройки Меловского муниципального образования» (согласно приложения № 1)
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний в составе:
- Шишлов Виктор Павлович – глава Красноармейского муниципального района, депутат Красноармейского районного Собрания;

-  Иванов Алексей Владимирович – депутат Красноармейского районного Собрания;

Левин Алексей Леонидович – депутат Красноармейского районного Собрания;

 - Сисина Людмила Степановна -  специалист.

3. Рабочей группе провести необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.

4. Предложения (заявления) граждан по рассматриваемому вопросу направлять по адресу: Саратовская область, г. Красноармейск,  ул. Ленина, дом 62, каб. № 72 с 8.00 ч. до 17.00 ч. (перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч.) кроме субботы и воскресенья до 22 июля 2016 г. до 15:00 ч. Рабочий телефон 2-12-45.
5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационной сети  Интернет krasnoarmeysk.sarmo.ru.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноармейского муниципального района.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                            В.П. Шишлов

Секретарь районного Собрания
   Р.М. Муслимов
Приложение № 1 к решению от 29.06.2016 г. № 53
Красноармейское районное Собрание

  Решение   от ____ № ___                              (проект)

О внесении изменений в ПЗЗ

Меловского муниципального образования.

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ (с изменениями от 29.12.2015) «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2015 N 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Красноармейское районное Собрание решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Меловского муниципального образования Красноармейского муниципального района, утвержденные решением районного Собрания Красноармейского муниципального района от 25.12.2012г. № 132  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Меловского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- в части 1. статьи 12 «Градостроительные регламенты. Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства в части озеленения территорий земельных участков» слово «строений» исключить;

- статью 30 «Порядок предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить частью 9 следующего содержания: «Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части предельного количества этажей, предельной высоты зданий, строений, сооружений и требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в границах территорий исторических поселений федерального и регионального значения не допускается»;

- часть 2 статьи 9 «Карта градостроительного зонирования» после слов «охранные зоны инженерных сетей» добавить словами «; границы территорий объектов культурного наследия; границы территорий исторических поселений федерального значения; границы территорий исторических поселений регионального значения. Границы указанных зон и территорий могут отображаться на отдельных картах.». Далее без изменений.

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационной сети  Интернет krasnoarmeysk.sarmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноармейского муниципального района.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                            В.П. Шишлов

Секретарь районного Собрания
   Р.М. Муслимов